

## KẾ HOẠCH

### Thực hiện Chương trình tạp chí thanh niên Quý I trên Kênh NTV năm 2015.

-----

Thực hiện Chương trình phối hợp số 51 CTrPH/TĐTN-ĐPT&TH ngày 16/12/2014 giữa Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn và Đài Phát thanh & Truyền hình tỉnh “*về xây dựng các nội dung tuyên truyền về công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi trên kênh NTV năm 2015*”; nhằm xây dựng chương trình “*Tạp chí Thanh niên*” ngày càng phong phú, đa dạng về nội dung tin tức, hình ảnh; Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn ban hành kế hoạch thực hiện quý I năm 2015, cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

- Tiếp tục đẩy mạnh và nâng cao hiệu quả công tác tuyên truyền giáo dục trong công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi; phản ánh kịp thời các hoạt động tiêu biểu của Đoàn – Hội – Đội các cấp đến cán bộ, đoàn viên, thanh thiếu nhi và nhân dân toàn tỉnh.
- Các huyện, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc có trách nhiệm cung cấp thông tin, các tin hoạt động nổi bật của đơn vị mình cho Chương trình Tạp chí thanh niên hàng tháng.
- Chương trình phải được sản xuất và phát sóng đảm bảo về chất lượng, phong phú về nội dung, hình thức, tạo được sự quan tâm theo dõi và đồng tình ủng hộ của cán bộ, thanh thiếu nhi và Nhân dân trong tỉnh.

#### II. NỘI DUNG:

##### 1. Nội dung chính tuyên truyền trọng tâm trong quý I:

- Đẩy mạnh tuyên truyền các chủ trương, đường lối, Nghị quyết của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước, các phong trào hành động cách mạng của tổ chức Đoàn- Hội- Đội.
- Các hoạt động chào mừng kỷ niệm 85 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam; Mừng Đảng quang vinh, mừng Xuân Ất Mùi, mừng thắng lợi của công cuộc đổi mới đất nước; kỷ niệm 84 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh.
- Tuyên truyền đợt giao quân đầu năm 2015, thực hiện tốt nhiệm vụ an ninh, quốc phòng.

- Tiếp tục tuyên truyền sâu rộng Nghị quyết Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh Ninh Thuận lần thứ V, Nghị quyết Đại hội đại biểu Hội LHTN Việt Nam tỉnh Ninh Thuận lần thứ V; tập trung tuyên truyền các ngày lễ lớn của Đảng, của dân tộc, của Đoàn- Hội- Đội và Đại hội Đảng các cấp, tiến tới Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XIII và Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XII, nhiệm kỳ 2015-2020.

- Những hoạt động tiêu biểu, sáng tạo trong thực hiện nhiệm vụ chuyên môn công tác Đoàn- Hội- Đội từ huyện, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc; đề xuất, kiến nghị, giải pháp của tuổi trẻ nhà nhằm nâng cao hiệu quả công tác Đoàn- Hội- Đội.

- Giới thiệu những gương mặt trẻ tiêu biểu trên các lĩnh vực, các mô hình sản xuất kinh doanh hiệu quả của tuổi trẻ tỉnh nhà trên bước đường lập thân, lập nghiệp.

## 2. Nội dung phát sóng trên kênh NTV trong tháng:

Số TC	Chủ đề	Nội dung	Địa điểm	Thời gian thực hiện	Phụ trách	Thời gian phát sóng
Tháng 1	Tổng kết phong trào thanh thiếu nhi năm 2014	<p>- <b>Bản tin:</b> Tin hoạt động Đoàn – Hội – Đội trong tỉnh.</p> <p>- <b>Phóng sự:</b> “10 hoạt động nổi bật trọng tâm trong công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi năm 2014.”</p> <p>- Phỏng vấn thường trực tỉnh Đoàn</p>	<p>- Các cơ sở Đoàn, các đơn vị sự nghiệp trực thuộc tỉnh Đoàn</p> <p>- Tỉnh Đoàn</p>	<p>- Từ ngày 13/12/2014 đến ngày 10/01/2015</p>	- Ban Tuyên giáo Tỉnh Đoàn	- 20h20' ngày 10/01/2015

<b>Tháng 2</b>	Ngày Xuân âm áp	<p>- <b>Bản tin:</b> Tin hoạt động Đoàn – Hội – Đội trong tỉnh.</p> <p>- <b>Phóng sự:</b> “<i>Xuân ấm tình người</i>” (ghi nhận từ công trình thanh niên “<i>Xây dựng nhà nhân ái</i>” năm 2014”, các hoạt động Mừng Đảng- Mừng Xuân)</p> <p>- Phòng vấn Lãnh đạo UBMTTQ Việt Nam tỉnh về công trình thanh niên “<i>Xây dựng nhà nhân ái</i>”</p>	<p>- Các cơ sở Đoàn, các đơn vị sự nghiệp trực thuộc tỉnh Đoàn</p> <p>- Huyện Đoàn Bác Ái, thành Đoàn Phan Rang – Tháp Chàm</p> <p>- UBMTTQ Việt Nam tỉnh.</p>	<p>- Từ ngày 10/01/2015 đến ngày 14/02/2015</p>	<p>- Ban Tuyên giáo</p> <p>- Ban Tuyên giáo phối hợp với Ban TNNT CNC&amp;ĐT.</p>	<p>- <b>20h20’</b> <b>ngày 14/02/2015</b></p>
<b>Tháng 3</b>	Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ	<p>- <b>Bản tin:</b> Tin hoạt động Đoàn – Hội – Đội trong tỉnh.</p> <p>- <b>Phóng sự:</b> “<i>Thanh niên Ninh Thuận với phong trào trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ</i>”</p>	<p>- Các cơ sở Đoàn, các đơn vị sự nghiệp trực thuộc tỉnh Đoàn.</p>	<p>- Từ ngày 14/02/2015 đến ngày 14/3/2015</p>	<p>- Ban Tuyên giáo Tỉnh Đoàn</p> <p>- Ban Tuyên giáo phối hợp với Ban TNNT CNC&amp;ĐT</p>	<p>- <b>20h20’</b> <b>ngày 14/3/2015</b></p>

		- Phòng văn Lãnh đạo UBND tỉnh về hoạt động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ”	- UBND tỉnh			
--	--	---	-------------	--	--	--

### III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

#### 1. Tỉnh Đoàn:

- Ban hành Kế hoạch Chương trình tạp chí Thanh niên quý I năm 2014.
- Giao Ban Tuyên giáo Tỉnh Đoàn tham mưu nội dung, đơn đốc các đơn vị tham gia và phối hợp với Đài Phát thanh & Truyền hình tỉnh xây dựng và phát sóng chương trình đúng thời gian quy định.

#### 2. Các huyện, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc:

- Triển khai nội dung Chương trình Tạp chí Thanh niên quý I năm 2015 đến các cơ sở Đoàn, đồng thời chọn lọc, cung cấp thông tin gửi về Ban Tuyên giáo Tỉnh Đoàn theo thời gian quy định.
- Các đơn vị được phân công chủ động phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh Đoàn và Đài Phát thanh & Truyền hình tỉnh thực hiện các phóng sự theo nội dung kế hoạch.

Trên đây là kế hoạch Chương trình tạp chí thanh niên Quý I năm 2015 của Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn, đề nghị các huyện, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc triển khai thực hiện./.

#### Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh Đoàn;;
- Đài PT&TH Tỉnh;
- Các huyện, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc;
- Văn phòng, các ban Tỉnh Đoàn, Nhà thiếu nhi, Trung tâm hoạt động TT'N
- Lưu VT, đăng Web.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN**

**PHÓ BÍ THƯ**



**Vũ Thị Thùy Trang**